RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
1

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04.2/2021.

Homologa as inscrições deferidas no

Processo Seletivo nº 04/2021, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, incisos I e III, da Lei
Complementar nº 118, de 23 de junho de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais), resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS no Processo Seletivo nº 04/2021, tratando-se de Processo Seletivo
Público de Provas e de Títulos, destinado à formação de cadastro de reserva de
Enfermeiro e Técnico em Enfermagem, em caráter temporário e excepcional, para
atuação na Secretaria Municipal de Saúde, no combate à pandemia de Covid-19,
conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no

Processo Seletivo nº 04/2021, conforme segue:

ENFERMEIRO

NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

ADRIANA PIMENTEL DOS SANTOS CHIESA  43 DEFERIDA

ANA DOS SANTOS CAMBRUZZI  25 DEFERIDA

BRUNNA PEREIRA PEDROSO 21 DEFERIDA

CARLA CRISTINA DESTRI 40 DEFERIDA

DAIANE DOS SANTOS  42 DEFERIDA

DEBORA ROSSARI  53 DEFERIDA

DENISE PEGORARO  28 DEFERIDA

EMERSON CLAUDIO COLOMBO  39 DEFERIDA

KETLIN MARGARIDA WARMLING  37 DEFERIDA

KEMOLY APARECIDA SCHUSTER  30 DEFERIDA

TAMIRES MINOZZO  51 DEFERIDA

MARILEI TARCIANE DA ROSA  16 DEFERIDA

JAQUELINE SCAPINI  11 DEFERIDA

RAQUEL MOURA 52 DEFERIDA

JULIANA MARIA ANSILIERO  10 DEFERIDA

FRANCYELLI DEON  46 DEFERIDA

FERNANDA MELERE  22 DEFERIDA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
2

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAIARA APARECIDA QUADROS DOS SANTOS 34 DEFERIDA

MATHEUS ANTONIO MARCINIAKI  48 DEFERIDA

TAYNARA ESTEFÂNIA PEREIRA DUARTE  33 DEFERIDA

WANESSA KOHAUT GIRARDI  55 DEFERIDA

WEVERTON DOS SANTOS  09 DEFERIDA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

ROSELI LEITE MORES  32 DEFERIDA
MILIANA CRISTINA RAMOS TONON  36 DEFERIDA

CLEUNICE BRAZZO ZAMPROGNA  29 DEFERIDA

JÉSSICA THALIA SARTOR  17 DEFERIDA

GÉSSICA TUANY DE BONA  23 DEFERIDA

ELTIMIR KOSLOWSKI DA SILVA  24 DEFERIDA

IRACEMA DE MOURA PADILHA  18 DEFERIDA

ROSELI KONRAD DA SILVA 26 DEFERIDA

EDINEIA LEITE  03 DEFERIDA

GISLAINE DE CESARO CHAGAS  44 DEFERIDA

IVONE DE FREITAS ROBEIRO  38 DEFERIDA

KELI CRISTINA GARBIN BOITO  49 DEFERIDA

KELLI APARECIDA BARBOSA PARIS  47 DEFERIDA

MARIZETE DA SILVA PADILHA  01 DEFERIDA

MICHELY ROSELI DE SOUZA 45 DEFERIDA

NEUSA DO NASCIMENTO JOSVIAK  35 DEFERIDA

PATRICIA ZANIN  07 DEFERIDA

SUZANA KLEM VERDI  08 DEFERIDA

WANESSA VICENTE  50 DEFERIDA
FABIANA INÊS RIFFEL DE OLIVERA 19 DEFERIDA
IRMA SALETE CASAGRANDE SANTINI 15 DEFERIDA
LUCIANE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS
MIRANDA

14
DEFERIDA

2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo

nº 04/2021, conforme segue:

ENFERMEIRO
INSC. NOME SITUAÇÃO E MOTIVO

54 Angela Marta Marcon Schreiner
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
3

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

04/2021 (Requerimento de Inscrição).

20
Francy Karolan Martinez
Velasquez

INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

05 Gabriel Folgado Aguiar
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

12 Higo Fonseca Soares
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

41 Marcos Paulo de Souza
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

31 Nívea Maria Galúcio Cardoso
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

13 Sandra de Lima Ribeiro
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.3 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Currículo).

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME SITUAÇÃO E MOTIVO

02 Fred de Oliveira Melo
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

27 Leonardo da Silva Marchesan
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.2 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Requerimento de Inscrição).

06
Lucilla Cristina Vinhal de
Souza Melo

INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.3 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Currículo).

04 Mariluz Chalito
INDEFERIDA. Ausência de documentação obrigatória,
constante no item 2.3 do Edital de Processo Seletivo nº
04/2021 (Currículo).

3. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE HABILIDADE PRÁTICA
3.1. Os candidatos com inscrições homologadas constantes no item 1.1. deste

Edital, ficam automaticamente convocados para a realização da Prova de Habilidade
Prática do certame, de caráter classificatório e eliminatório.

3.2. A Prova de Habilidade Prática será realizada na data de 27 de fevereiro
de 2021, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA - 24 horas, localizada na Rua
Monte Castelo, nº 11, Bairro Brasília, neste Município, com início às 08 (oito) horas.

3.3. Demais especificações acerca da Prova de Habilidade Prática constam no
Edital de abertura do certame.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
4

    GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

4. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
4.1. A classificação preliminar dos candidatos levará em consideração a

pontuação obtida na fase de análise curricular, considerando os títulos e/ou vínculos
profissionais na área da saúde, bem como o desempenho obtido na Prova de
Habilidade Prática.

4.2. A classificação preliminar será divulgada a partir de 08 de março de 2021,
no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos
Municípios de Santa Catarina - DOM/SC: www.diariomunicipal.sc.gov.br

São Lourenço do Oeste - SC, 23 de fevereiro de 2021.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal e

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______
____________________

Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02